“Convocato e congregato in salla maiori (il 15 febbraio 1450) ad hec spetialiter deputata sita in curia Arengi ill. et ex. Communitatis Mediolani, in qua similes congregationes solent et debent fieri generali Consilio Noningentorum virorum...sono campane maioris Brolleti Mediolani premissis more solito de mandato et impositione ill. dominorum Capitaneorum coram spectabilibus dominis gubernatoribus portarum prefate civitatis Mediolani. Ibique in prefato generali consilioper me Lazarum de Cayrate notarium infrascriptum, lectis nonnullis litteris prefatorum Capitaneorum ut supra directivis prefato generali consilio Noningentorum continentibus inter ceteraet factis per me iam dictum notarium de mandato prefatorum dominorum gubernatorum infrascriptis omnibus et singulis debitis propositionibus et interrogationibus in prefato generali consilio Noningentorum secretisque debitis responsionibus atque consultationibus servatis etiam in premissis quibuscumque aliis solemnitatibus, que in similibus servari solent et debent tam de iure quam de consuetudine. Prefati domini de dicto consilio generali Noningentorum ibidem congregati et existentes ut supra matura deliberatione preabita suis nominibus propriis et nomine et vice totius ipsius consilii generalis et prefate Comunitatis et ad instantiam et requisitionem mei predicti et infrascripti notarii persone publice stipulantis et recipientis nomine et vice et ad partem et utilitatem prefate Communitatis”.

³⁰⁵ Per spunti in questo senso si v. ancora G.G. FISSORE, *Autonomia notarile e organizzazione cancelleresca nel comune di Asti*, cit., pp. 80 e ss.

³⁰⁶ Suggestioni in questo senso in G.G. FISSORE, *Autonomia notarile e organizzazione cancelleresca nel comune di Asti*, cit., pp. 123 ss., e in particolare da p. 180. Mancano purtroppo studi approfonditi e proposte di metodo su queste problematiche e sui legami tra potere politico e notariato per quanto riguarda il periodo tardo medievale; in generale i v. il saggio di M. BERENGO, *Il notaio* cit.

³⁰⁷ Capitani, Balia della guerra e della pace, Consiglio della Libertà: cfr. al riguardo il capitolo successivo sugli organi di governo.

Il documento prosegue infine "...vocibus et balotis secretis intervenientibus elligerunt, constituerunt et deputaverunt et elligunt, constituunt et deputant prefatos dominos Franchinum de Castilione et Pazinum de Peruxio pro doctoribus ad consilium iustitie, et de predictis rogatum fuit per me notarium Lazarum de Cayrate notarium publicum conficere instrumentum unum et plura tenoris eiusdem ad consilium sapientis elligendi per prefatos dominos Capitaneos non mutata substantia sed ad fortificationem et corroborationem predicti decreti. Actum in predicta salla sita ut supra..."³⁰⁸.